18

De quodam miracullo translaçionis cuiusdam montis in regione illa. Capitulum XVIII.

[1] «Modo computabo vobis unum miracullum quod |30c| contingit in Baldach et in Mesul. [2] In anno Domini M^oCC^oLXXV erat in Baldach unus califus qui habebat christianos in maximo odio (et istud est naturale omnibus saracenis, habere christianos odio). [3] Et cogitavit iste califus maximam maliciam et unum mangnum malum contra christianos, eo quod cogitavit quomodo posset christianos facere saracenos vel occidere omnes; et ad istud faciendum habebat suos consciliarios saracenos et multos qui consentiebant sibi in isto facto et isti tali mallo. [4] Or misit califus pro christianis qui erant ultra flumen, et incussit eis timorem, et dixit quod inveniebat in uno Evangelio Christi quod, si unus christianus haberet tantam fidem sicut est granum sinapis, per suas preces quas faceret ad Dominum faceret coniungere duos montes insimul; et ostendit eis Evangelium (Evangelium autem erat Evangelium sancti (...)). [5] Christiani dixerunt quod bene erat verum. [6] Tunc dixit califus: «Ergo inter omnes vos

debet esse tanta fides quantum est unum granum sinapis, et ergo si sic est ego volo, et sic vobis mando, quod vos faciatis moveri illam montagnam, aut faciam vos omnes occidi, aut efficiamini saraceni, quia qui non habet fidem debet occidi». [7] Et ad faciendum hoc dedit eis terminum decem dierum. [8] Quando christiani audiverunt illud quod dixerat eis califus, habuerunt timorem maximum et nesciebant quid facerent. [9] Et tunc congregati sunt omnes christiani, parvi et magni, mares et mulieres, et episcopus, archiepiscopus et sacerdotes, quos satis habebant; et steterunt octo diebus et octo noctibus in oratione, quod Deus per suam pietatem et misericordiam, et ad augmentum sue fidei, eos iuvaret quod evaderent istam talem verecondiam et istam talem mortem. [10] In illa autem nocte apparuit angellus Dei illi episcopo, qui erat valde sanctus et amicus Dei, et dixit ei quod iret de mane ad talem calcificem – et dixit ei nomen – et quod diceret sibi quod mons mutaretur propter suam orationem et propter suam fidem. [11] Ille autem calcifex erat unus homo simplex, sanctus et ita bone vite, quod una die una mulier venit ad eum ad apotecam suam, valde pulcra, in qua pecavit cum oculis respiciendo eam non per debitum modum, et calcifex, memorans verbi quod dixerat Dominus in Evangelio beati «...», «Si oculus | 30d | tuus scandalizat, terre eum et prohice a te», statim ipse cum subula percussit se ipsum in oculo, ita quod ulterius de illo oculo non vidit; ita quod ipse erat sanctus et bonus. [12] Quando episcopus habuit istam talem visionem, fecit congregari omnes christianos, et dixit eis episcopus visionem quam angellus Dei monstraverat sibi, et rogavit calcificem quod rogaret Dominum quod mutaret illum montem; et ipse se humiliter excusavit et dixit quod non erat homo sufficiens ad ista, sed postmodum tantum fuit rogatus ab aliis christianis quod posuit se in oratione. [13] Quando terminus decem dierum fuit completus, de mane omnes christiani convenerunt ad ecclesiam et fecerunt rogari Dominum quod ipsos iuvaret, et fecerunt cantari missam. [14] Postmodum acceperunt crucem et iverunt ad istum montem: et ibi erant ultra centum milia hominum congregati. [15] Et califus venit cum multis hominibus armatis ut occiderent christianos, credendo quod mons non posset moveri. [16] Stantibus christianis ante crucem genubus flexis rogando Dominum de ista materia, mons incepit moveri. [17] Saraceni autem videndo hoc, quod mons movebatur, mirati sunt valde, et multi eorum conversi sunt ad fidem christianorum; et califus etiam fuit conversus et factus christianus occulte. [18] Et quando califus fuit mortuus, inventa fuit una crux de auro suspensa ad collum eius; et saraceni videndo hoc noluerunt eum sepelire cum aliis califis, sed sepultus est in alio monumento seorsum ab aliis.